
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 214  

della Giunta Comunale 

OGGETTO:. Eventi meteorologici del 17 NOVEMBRE 2019 – Impegno di spesa per ricovero delle persone 
evacuate 
 
L’anno duemiladiciannove addi quindici del mese di novembre  alle ore 11.00 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Menghini Romedio    Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Assenti i signori: 

Assiste il Segretario comunale Dott. Rino Bevilacqua 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



 

 
Oggetto: Eventi meteorologici del 17 NOVEMBRE 2019 – Impegno di spesa per ricovero delle persone 
evacuate 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’ordinanza prot. 10485 n. 113 dd. 17.11.2019 ad oggetto: DICHIARAZIONE DI RISCHIO 2- 
ORDINANZA – PIANO EMERGENZA VALANGHE 

Visto il piano di emergenza valanghe Val S. Valentino e Val del Merlo; 

Vista la decisione assunta dalla Commissione locale valanghe (CLV) nella riunione del 17.11.2019 – 
ore 14.00 con atto scritto dell’insorgenza dello scenario di RISCHIO 2 

visto il piano di protezione civile redatto ai sensi della L.P. 9/2011 approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 24 dd 26.04.2018 

Dato atto che l’ordinanza suddetta dispone: 

La chiusura della strada comunale (Monclassico –Presson Via S. Vigilio Via Borgo) e della strada di accesso agli 
edifici pp.ed. 67/1, 67/2, 68, 69 C.C. Presson a persone e automezzi. 

Lo sgombero degli abitanti della p.ed. 99-107 C.C. Presson; 

Lo sgombero degli abitanti delle pp.ed. 108,138,125 C.C. Presson 

Lo sgombero degli abitanti delle pp.ed.265,574,204 C.C. Dimaro 

Dato atto occorre provvedere ad ospitare gli sfollati per un breve periodo presso appartamenti /alberghi; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario comunale ai 

sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità approvato 

con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere in uso ai fini del ricovero di famiglia sfollata il seguente: 

 per la famiglia XXX  in Dimaro presso B&B Jolly, con sede in Via Gole 154 P.IVA 
00094320223 al prezzo di euro 80,00**/giorno IVA e tasse di soggiorno incluse; (CIG: 
Z422AC7D84) 

2. di impegnare e pagare la suddetta spesa a termini di contratto imputando  
capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

3227 U 2.5.99.99.999  2  2019 11 2 



 
3. di dichiarare il presente atto esecutivo a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 . 

Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
4. di comunicare contestualmente alla sua pubblicazione il presente atto ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell'art. 183, comma 2, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2. 

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 
provvedimento sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 
183, comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 
2. 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera 
b) della L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 

 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del 
presente atto. 

 
Il Segretario comunale 
Dott. Bevilacqua Rino 

 
In relazione al disposto di cui agli articoli 185 e 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di 
supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 Bertolini Denis  

 

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 22.11.2019 al giorno 02.12.2019. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 

 

 


